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Ekodoradca już w naszej gminie! Wesprze
starania o czyste powietrze
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Konstancin-Jeziorna podejmuje kolejne działania w walce z
zanieczyszczeniem powietrza. W gminie rozpoczął pracę ekodoradca, który
nie tylko wspiera mieszkańców bezpłatnymi poradami w terenie, lecz także
monitoruje przestrzeganie przepisów tzw. uchwały antysmogowej.

Zanieczyszczenie powietrza to poważny problem, który negatywnie wpływa na
zdrowie mieszkańców. Smog zwiększa ryzyko chorób układu oddechowego i krążenia
– szczególnie wrażliwe są na niego dzieci, osoby starsze oraz przewlekle chore.
Dlatego konstanciński samorząd podejmuje kolejne działania na rzecz poprawy
jakości powietrza.

Wsparcie dla mieszkańców
W gminie Konstancin-Jeziorna rozpoczął pracę ekodoradca. To specjalista firmy
Green Drive Paulina Lewandowska, którego zadaniem jest wspieranie mieszkańców
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oraz magistratu w realizacji działań wynikających z „Programu ochrony powietrza dla
województwa mazowieckiego”, przyjętego przez Sejmik Województwa
Mazowieckiego w 2020 r. Ma on na celu poprawę jakości powietrza w regionach,
gdzie przekraczane są dopuszczalne normy zanieczyszczeń. Ekodoradca realizuje w
terenie zadania z zakresu ochrony środowiska, w tym:

Kontrola przestrzegania tzw. uchwały antysmogowej – sprawdza, czy
mieszkańcy korzystają z urządzeń grzewczych zgodnych z normami i używają
odpowiedniego paliwa, a także czy nie spalają odpadów lub pozostałości
roślinnych w piecach czy na posesjach;
Doradztwo ekologiczne i energetyczne – udziela bezpłatnych porad
dotyczących oszczędzania energii, poprawy efektywności energetycznej i
dbałości o środowisko;
Wsparcie dla osób dotkniętych ubóstwem energetycznym – pomaga
osobom, które mają trudności z ogrzewaniem domu, znaleźć odpowiednie
rozwiązania lub skorzystać z dostępnych programów pomocowych.

Kontrole i ich przebieg
Podczas wizyt kontrolnych, które będą prowadzone na terenie gminy, sprawdzane
będą m.in.:

rodzaj i stan techniczny urządzeń grzewczych – czy spełniają obowiązujące
normy;
jakość i wilgotność stosowanego paliwa (np. drewna);
sposób przechowywania opału – czy jest odpowiednio składowany;
dokumenty zakupu paliwa – zgodność z uchwałą antysmogową z 2017 r.

Dodatkowo podczas takich wizyt mieszkańcy będą mogli również dowiedzieć się
więcej o rządowym programie „Czyste Powietrze”, który umożliwia uzyskanie
dofinansowania na:

wymianę starych źródeł ciepła na ekologiczne, jak pompy ciepła czy systemy na
biomasę,
termomodernizację budynków, w tym ocieplenie ścian, wymianę okien i drzwi
oraz montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła.



Ekodoradca pomoże ocenić, czy dana osoba kwalifikuje się do wsparcia i wyjaśni
zasady programu – całkowicie bezpłatnie.
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